1
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении стоимости

услуг, оказываемых муниципальным

унитарным предприятием

«Городское лесничество»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры  от 17.02.2017 №51-п «Об индексации в 2017 году размеров социального пособия на погребение умерших и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших»:
1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Городское лесничество» согласно приложениям №1, №2,№3.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Городское лесничество» Зайцеву С.Н. обеспечить контроль за организацией и качеством оказываемой услуги, правильностью применения тарифов.

3. Отделу  по  наградам,  связям с общественными организациями и               СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города  в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Считать утратившими силу постановления администрации города:
- от 07.10.2013 №257-па «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным  унитарным предприятием  «Городское лесничество»;

- от 03.04.2014 №76-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 07.10.2013 № 257-па «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Городское лесничество»;

- от 03.09.2014 №219-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 07.10.2013 № 257-па «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Городское лесничество»;

- от 27.03.2015 №74-па «О внесении изменения в постановление администрации

города от 07.10.2013 № 257-па «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным  унитарным предприятием  «Городское лесничество».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Кочерещенко А.И.
Глава  города Пыть-Яха                                                          О.Л. Ковалевский
Приложение №1
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Стоимость
 услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших,

оказываемых муниципальным  унитарным предприятием

 «Городское лесничество»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в рублях*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	222,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 018,0

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	308,0

	4.
	Погребение
	5 723,0

	Итого
	8 343,0

* услуги НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации
Приложение №2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Стоимость
 услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего,

оказываемых муниципальным  унитарным предприятием

 «Городское лесничество»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в рублях*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	171,0

	2.
	Облачение тела
	97,0

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3043,0

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	632,0

	5.
	Погребение
	4 400,0

	Итого
	8 343,0

* услуги НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации
Приложение №3
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
Стоимость
похоронных и ритуальных услуг по погребению умерших (погибших),

оказываемых муниципальным  унитарным предприятием
«Городское лесничество»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

 в рублях*

	1
	Оформление документов
	1 услуга
	233,0

	2
	Доставка ящика для биопсийного и послеоперационного материала
	1 услуга
	686,0

	3
	Изготовление ящика для биопсийного и послеоперационного материала

(размером 0,03 м3)
	1 изделие
	1 407,0

	4
	Изготовление ящика для биопсийного и послеоперационного материала (размером 0,06 м3)
	1 изделие
	1 843,0

	5
	Расходы на погребение

(размером 1,0*0,6*1,5 детская)
	1 услуга
	2 245,0

	6
	Расходы на погребение

(размером 1,5*0,7*15,5 подростковая)
	1 услуга
	3 785,0

	7
	Расходы на погребение

(размером 2,3*1,0*1,5 взрослая)
	1 услуга
	7 946,0

	8
	Предоставление ящика для транспортировки тела
	1 услуга
	4 928,0

	9
	Изготовление гроба обитого х/б тканью
	1 изделие
	4 557,0

	10
	Изготовление гроба обитого комплектом
	1 изделие
	5 834,0

	11
	Изготовление гроба обитого бархатом
	1 изделие
	5 083,0

	12
	Изготовление гроба обитого бархатом (детский)
	1 изделие
	1 752,0

	13
	Услуги автокатафалка Газ-325600
	1 час.
	814,0

	14
	Услуги Газ-33023
	1 час.
	780,0

	15
	Изготовление регистрационного знака
	1 изделие
	1 466,0

	16
	Разовая уборка участка вокруг холма могилы (зимний период)
	1 услуга
	201,0

	17
	Разовая уборка участка вокруг холма могилы (летний период)
	1 услуга
	197,0

	18
	Разовая уборка участка вокруг холма могилы (летний период) без посыпки песком
	1 услуга
	119,0

	19
	Изготовление лент
	1 изделие
	229,0

	20
	Доставка гроба
	1 услуга
	407,0

* услуги НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.